- 1 -

2024年３月 28日

各   位

東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五 十 嵐  幹
（コード番号：3675  東証プライム市場）

問合せ先 取締役CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2259）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2024年３月 28日開催の臨時取締役会において、当社の持分法適用関連会社である株式会社

UNCOVER TRUTH（以下、「UT社」）の当社保有株式の全てを譲渡（以下、「本株式譲渡」）することを決議

いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本株式譲渡に伴い、UT社は当社の持分法適用関連会社から除外されます。

１． 株式譲渡の理由

当社グループは、2013年４月に同社を設立して以降、UI・UXコンサルティングを柱に Web・モバイルマーケテ

ィングに強みを持つ同社とビジネスを展開してまいりました。今般、同社より更なる持続的成長に向けた資本見

直しを行うため、本株式譲渡の打診を受けました。これを受けて、譲渡価額は妥当と判断できることに加え、本

株式譲渡を行うことが当社グループ及び同社双方の経営基盤強化と今後の持続的成長に資すると考えたため、本

株式譲渡を実行することといたしました。

 当社グループは、本株式譲渡により得られる資金を財務基盤強化に活用し、今後の持続的成長を通じた企業価

値の更なる向上に努めてまいります。

２． 株式会社 UNCOVER TRUTHの概要

（１） 名 称 株式会社 UNCOVER TRUTH

（２） 所 在 地 東京都新宿区四谷本塩町 2-8

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 石川敬三

（４） 事 業 内 容
各種マーケティング、CDP を活用したデータ統合・分析・改善コンサルテ

ィングサービスの提供

（５） 資 本 金 171百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 4月 24日

（７） 大株主及び持株比率

株式会社マイクロアド 35.54%

株式会社クロス・マーケティンググループ 22.08%

石川 敬三 14.59%

Draper Nexus Technology Partners２号投資事業有限責任組合 13.22%

CCCMKホールディングス株式会社 7.60%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の持分法適用関連会社であります。

人 的 関 係 取締役派遣の人的関係があります。

取 引 関 係 グループ会社を通じて営業上の取引関係があります。

- 2 -

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（千円）

決算期 2020年 12月期 2021年 12月期 2022年 12月期

 純 資 産 △85,717 △51,057 △48,990

 総 資 産 274,681 259,230 271,380

 １ 株 当 た り 純 資 産 △160.96円 △90.76円 △87.08円

 売 上 高 442,234 318,394 432,912

 営 業 利 益 △31,909 △105,508 602

 経 常 利 益 △33,880 △103,349 2,356

 当 期 純 利 益 △64,257 △103,639 2,066

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △121.16円 △184.23円 3.67円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

３． 株式譲渡の相手先の概要（2023年９月末時点）

（１） 名 称 株式会社マイクロアド

（２） 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 20-1 渋谷インフォスタワー13F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 渡辺 健太郎

（４） 事 業 内 容 データプラットフォーム事業

（５） 資 本 金 990百万円

（６） 設 立 年 月 日 2007年７月２日

（７） 純 資 産 3,729百万円

（８） 総 資 産 6,844百万円

（９） 大株主及び持株比率

株式会社サイバーエージェント

株式会社 SWAY

株式会社 SBI証券

BNY CCM CLIENT ACCOUNT JPRD AC ISG(FE-AC)

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

48.62%

6.22%

3.69%

1.67%

1.57%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数

140,000株

（議決権の数：140,000個）

（議決権所有割合：22.08％）

（２） 譲 渡 株 式 数
140,000株

（議決権の数：140,000個）

（３） 譲 渡 価 額 株式譲渡の相手先との守秘義務により開示を控えさせて頂きます。

（４） 譲渡後の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

- 3 -

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年３月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2024年３月 28日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年４月５日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡による 2024年６月期の当社連結業績予想への影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後公表すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

  以上